
UCHWAŁA NR 264/XXXVI/2022 
RADY GMINY KROCZYCE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na 
którym przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, na targowisku „Mój rynek” w Kroczycach przy ul. Batalionów 
Chłopskich, w obszarze, którego granice określa załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kroczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Janikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25BEC0E-89F0-45E4-8D41-F3063106FED6. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 264/XXXVI/2022 

Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25BEC0E-89F0-45E4-8D41-F3063106FED6. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Od 1 stycznia 2022 r. obowiązuje ustawa  o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (dalej: ustawa). Wiele zadań związanych z realizacją tej ustawy zostało 
nałożonych na gminy. Należy do nich wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z ust. 2 tego artykułu wyznaczając miejsce, 
o którym mowa w ust. 1, rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską 
lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 
W art. 6 ustawy przewidziano, iż wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.  

Powyższe może nastąpić poprzez utworzenie nowego miejsca, czy też wydzielenie miejsca na 
funkcjonującym w gminie targowisku. W drugim przypadku, w celu prawidłowej realizacji delegacji 
ustawowej – wyznaczone miejsce powinno być przeznaczone w określone dni, tj. piątek i sobota, wyłącznie do 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz analizując potencjalne możliwości w Gminie Kroczyce, wydaje się, że 
wydzielenie części istniejącego targowiska na wskazane cele najpełniej wypełni wskazania ustawy. Targowisko 
„Mój rynek” w Kroczycach znajduje się w centralnym miejscu gminy, znane jest mieszkańcom i turystom, 
posiada stosowną infrastrukturę i znajduje się w niedalekiej odległości od atrakcji turystycznych oraz 
amfiteatru, basenu otwartego i stadionu sportowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25BEC0E-89F0-45E4-8D41-F3063106FED6. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



